PAT-UNIGE Association du personnel administratif
et technique de I'Université de Genéve
Sous-groupe de fravail LabBIO

Prof. Jean-Luc Wolfender

Président

Association genevoise pour les métiers de
laboratoires (AGEMEL)

Unité de Formation des Apprentis (UFA)
Université de Genéve

Centre Médical Universitaire

Rue Michel Servet, 1

1206 Geneéve

Geneve, le 15juillet 2019

Monsieur le Président de L' AGEMEL,

Nous nous permettons de vous contacter afin de porter a votre attention le
projet de création d'une formation continue pour les laborantin-es en
biologie.

Vous avez probablement déja eu vent de noftre initiative. En effet, voila plus
d'un an gue nous avons discuté avec I'Unité de Formation des Apprentis
Laborantins (UFA) de ce projet qui nous fient a cceur. Les formations continues
étant nécessaires aux formateurs d'apprentis, I'UFA s'est intéressée a notre
proposition et souhaiterait connaitre, en détail, I'ampleur de la demande &
I'Université de Geneve.

Lors d'un sondage réalisé par nos soins aupres de 120 laborantins en biologie,
plus de 80 % des participants ont exprimé le souhait de suivre une formation
continue. De plus, les formateurs d'apprentis €tant pour la majorité eux-mémes
laborantins, ils signalent aussi la problématique quant a leur mise a niveau par
rapport O leurs apprenants qui se doivent d'étre & jour des dernieres
innovations !

Cela fait bien longtemps que notre métier a évolué, que I'on nous demande
d'accomplir de nouvelles tGches de fravail, mais qu'aucune formation n'a été
proposée ou développée dans ce sens apres bien des années d’'emploi que
ce soit al'Université de Geneve ou ailleurs. En effet, aucune formation contfinue
pratique pour les techniques de laboratoires n’existe au niveau national. Ces
résultats démontrent le vif intérét et la nécessité de créer une formation
continue.

A la suite d’une rencontre et présentation du projet & Madame Sophie Huber
au CFCD, nous avons eu appris la possibilité de mettre sur pieds une formation
continue, d condition d'avoir le soutien du décanat facultaire impligué dans
la formation de laborantins, voire le soutien de I'association professionnelle.



Pour ce faire, nous avons d'ores et déja entamé la procédure de création d'un
programme ainsi que d’'un plan budget.

Nous avons constaté que le programme de formation que nous souhaitons
correspond en partie a la formation proposée par I'unité de formations des
apprentis du canton de Genéeve lors des cours inter-entreprises. A nofre
connaissance, I'UFA est I'entité formatrice la plus @ méme de créer un
programme de formation continue dédiée aux laborantins en biologie.

A I'heure actuelle, Mme Avello, responsable UFA, nous a signalé l'intérét de la
Faculté des Sciences a soutenir ce projet qui nécessite également le soutien
de I' AGEMEL.

C’est pour cela que, Monsieur le Président de I' AGEMEL, nous nous permettons
de vous solliciter afin de faire intervenir I'UFA pour développer le projet ainsi
que pour la mise en place des cours.

Nous pensons que celui-ci serait une fres belle opportunité innovatrice pour
I'Université de Genéeve et I'AGEMEL ainsi qu'une plus-value pour la recherche
scientifique. De méme qu’une réelle valorisation qui dynamiserait le métier de
laborantin en biologie.

Nous vous remercions par avance de I'attention que vous porterez a nofre
requéte et nous nous tenons G votre entiere disposition pour vous présenter le

projet.

Grana Creg
Association PAT-UNIGE Joana Cruz
Le comité (&%4/ W

Elodie Husi

L awnence W
Laurence Théraulaz
Op#ite ( W
Ophélie Cherpin
ﬁm%\/dﬁée/ 5&744 %aﬂgm
Ana-Isabel Borges Grazina

e

Isabelle Monnay .

CC: Jérome Lacour, Doyen
CC : Brigitte Galliot, Vice-Rectrice

Annexe : Pétition de signatures de la population de laborantin-e-s au sein de I’'UNIGE



change.org

Destinataire: AGEMEL , Décanat de la Faculté des Sciences, Vice-rectrice Brigitte
Galliot
Sighatures

Nom Lieu Date

Joana Cruz Suisse 2019-06-14
Elodie Husi France 2019-06-20
Ana Isabel Borges-Grazina  Suisse 2019-06-20
Tifany Schaer Geneve, Suisse 2019-06-20
Antonella Rauseo Zurich, Suisse 2019-06-20
Ophélie Cherpin Annemasse, France 2019-06-21
yves cambet Geneve, Suisse 2019-06-21
Sandrine Zuchuat Geneve, Suisse 2019-06-21
Florian Visentin Suisse 2019-06-21
Verena DUCRET Geneve, Suisse 2019-06-21
Astrid Melotti Geneve, Suisse 2019-06-21
Déborah Paolucci Geneve, Suisse 2019-06-21
Corentin Pasche Geneve, Suisse 2019-06-21
Céline Fickentscher Geneve, Suisse 2019-06-21
Anne Charollais Geneve, Suisse 2019-06-21
Stephanie Conzelmann Geneve, Suisse 2019-06-21
Ariane Widmer Geneve, Suisse 2019-06-21
Géraldine Philippin Geneve, Suisse 2019-06-21
Mireille de Meyer Geneve, Suisse 2019-06-21
Isabelle Méan Geneve, Suisse 2019-06-21



Nom

Marie-Claude Belkouch

Belkouch

Carolyn Heckenmeyer

Filomena Silva
Larissa Broger
Chengyue Niu
ivona bagdiul
Stéphanie Sgroi
aurelie caillon
Delphine Colevret
Chenda Kan Baillif
Caroline Manzano
Carine Gysler
Paola Fontannaz
Jérémy BEVILLARD
Gaelle Chaffard
Richard chappuis
Laurence Tropia
Assunta Caruso
Olivier Dupont
Isis Senoner

Aurélie Baudat

Lieu

Geneve, Suisse

Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse

Geneve, Suisse

Date

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21



Nom

Eliane Sandmeier
Isabelle Monnay
Clarissa Bartley
Audrey Benoit
Muriel Urwyler
Isabelle Piuz
Olivier von Rohr
Géraldine Silvano
Marc Bacchetta
Viviane Bes
Hadrien Soldati
Joel Nicolet
Laurence THERAULAZ
Annick Mutero
bugnon corinne
Denis Marino

Arianne Bergmann

Lieu

Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Gaillard, France
Geneve, Suisse

Geneve, Suisse

Date

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21

2019-06-21



Nom

Laetitia Maillard
Bernard FOGLIA
Alexandre Luscher
Monica Julio Barreto
Daniela Harry
Christelle Fuchs
Michéle Brunet
Fabienne Burger Guevara
Eve-Julie Bonetti
Samia Barriot

Marta Coelho

Quentin Gex

Anna Dardel

Christophe Tati
Delaspre-Olszewicki Olga
Anne UTZ-PUGIN

Pascal Gos

Fabienne Fleury Olela
Julien Codourey

Dominique Talabot
Frischknecht

Roxane Fillion

Lieu

Geneva, France
Suisse

Geneve, Suisse
Zurich, Suisse
Geneve, Suisse
Geneéve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse

Geneve, Suisse

Geneve, Suisse

Date

2019-06-22

2019-06-24

2019-06-24

2019-06-24

2019-06-24

2019-06-24

2019-06-24

2019-06-24

2019-06-24

2019-06-24

2019-06-24

2019-06-24

2019-06-25

2019-06-25

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26



Nom

Gregg Sealy
Philippe Hammel
Franck bontems
Julien Meyer
Ilham Bahechar
Séverine Nolli
Jessica Maire
Isabelle Badoud
Gissela Gallardo
Lyssia Gruaz

Dorothée RIGO

florence slits
Rémy Visentin
Loriane Bader
Karim Hammad

Florence Ares Orpel

Lieu

Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse

Geneve, Suisse

Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Zurich, Suisse

Geneve, Suisse

Geneve, Suisse

Date

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-26

2019-06-27

2019-06-27

2019-06-28

2019-06-29

2019-07-01

2019-07-02



Nom

ingrid wagner
Sabina Troccaz
Lionel Jond

Christine Maeder
Garavaglia

lilia Bernasconi

Harry Théraulaz
Jean-Baptiste Marq
Marylise Fernandez
Delphine Mouron Pfauti
Wafae Adouan

Anna THIBAULT

Valérie Widmer

juliette cicchini

Margot Fournier

Francoise Kuhne

Lieu
Geneve, Suisse

Geneve, Suisse

Collonges-sous-saleve, France

Geneve, Suisse

Suisse

Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Geneve, Suisse
Suisse

Geneve, Suisse

Suisse

Date

2019-07-03

2019-07-08

2019-07-08

2019-07-08

2019-07-08

2019-07-08

2019-07-08

2019-07-08

2019-07-09

2019-07-10

2019-07-11

2019-07-11

2019-07-12

2019-07-15

2019-07-15



	Lettre_AGEMEL_signature
	Sigantures_changeorg


PAT-UNIGE Association du personnel administratif
et technique de I'Université de Genéve
Sous-groupe de fravail LabBIO

Prof. Jean-Luc Wolfender

Président

Association genevoise pour les métiers de
laboratoires (AGEMEL)

Unité de Formation des Apprentis (UFA)
Université de Genéve

Centre Médical Universitaire

Rue Michel Servet, 1

1206 Genéve

Geneve, le 15 juin 2019

Monsieur le Président de L' AGEMEL,

Nous nous permettons de vous contacter afin de porter a votre attention le
projet de création d'une formation continue pour les laborantin-es en
biologie.

Vous avez probablement déja eu vent de noftre initiative. En effet, voila plus
d'un an gue nous avons discuté avec I'Unité de Formation des Apprentis
Laborantins (UFA) de ce projet qui nous fient a cceur. Les formations continues
étant nécessaires aux formateurs d'apprentis, I'UFA s'est intéressée a notre
proposition et souhaiterait connaitre, en détail, I'ampleur de la demande &
I'Université de Geneve.

Lors d'un sondage réalisé par nos soins aupres de 120 laborantins en biologie,
plus de 80 % des participants ont exprimé le souhait de suivre une formation
continue. De plus, les formateurs d'apprentis €tant pour la majorité eux-mémes
laborantins, ils signalent aussi la problématique quant a leur mise a niveau par
rapport O leurs apprenants qui se doivent d'étre & jour des dernieres
innovations !

Cela fait bien longtemps que notre métier a évolué, que I'on nous demande
d'accomplir de nouvelles tGches de fravail, mais qu'aucune formation n'a été
proposée ou développée dans ce sens apres bien des années d’'emploi que
ce soit al'Université de Geneve ou ailleurs. En effet, aucune formation contfinue
pratique pour les techniques de laboratoires n’existe au niveau national. Ces
résultats démontrent le vif intérét et la nécessité de créer une formation
continue.

A la suite d’une rencontre et présentation du projet & Madame Sophie Huber
au CFCD, nous avons eu appris la possibilité de mettre sur pieds une formation
continue, d condition d'avoir le soutien du décanat facultaire impligué dans
la formation de laborantins, voire le soutien de I'association professionnelle.





Pour ce faire, nous avons d'ores et déja entamé la procédure de création d'un
programme ainsi que d’'un plan budget.

Nous avons constaté que le programme de formation que nous souhaitons
correspond en partie a la formation proposée par I'unité de formations des
apprentis du canton de Genéeve lors des cours inter-entreprises. A nofre
connaissance, I'UFA est I'entité formatrice la plus @ méme de créer un
programme de formation continue dédiée aux laborantins en biologie.

A I'heure actuelle, Mme Avello, responsable UFA, nous a signalé l'intérét de la
Faculté des Sciences a soutenir ce projet qui nécessite également le soutien
de I' AGEMEL.

C’est pour cela que, Monsieur le Président de I' AGEMEL, nous nous permettons
de vous solliciter afin de faire intervenir I'UFA pour développer le projet ainsi
que pour la mise en place des cours.

Nous pensons que celui-ci serait une fres belle opportunité innovatrice pour
I'Université de Genéeve et I'AGEMEL ainsi qu'une plus-value pour la recherche
scientifique. De méme qu’une réelle valorisation qui dynamiserait le métier de
laborantin en biologie.

Nous vous remercions par avance de I'attention que vous porterez a nofre
requéte et nous nous tenons G votre entiere disposition pour vous présenter le

projet.

Grana Creg
Association PAT-UNIGE Joana Cruz
Le comité (&%4/ W

Elodie Husi

L awnence W
Laurence Théraulaz
Op#ite ( W
Ophélie Cherpin
ﬁm%\/dﬁée/ 5&744 %aﬂgm
Ana-Isabel Borges Grazina

e

Isabelle Monnay .

CC: Jérome Lacour, Doyen
CC : Brigitte Galliot, Vice-Rectrice

Annexe : Pétition de signatures de la population de laborantin-e-s au sein de I’'UNIGE







