

PAT-UNIGE Association du personnel administratif et technique de l'Université de Genève Sous-groupe de travail LabBIO

## Prof. Jean-Luc Wolfender

Président
Association genevoise pour les métiers de laboratoires (AGEMEL)
Unité de Formation des Apprentis (UFA)
Université de Genève
Centre Médical Universitaire
Rue Michel Servet, 1
1206 Genève

Genève, le 15 juillet 2019

Monsieur le Président de L'AGEMEL,

Nous nous permettons de vous contacter afin de porter à votre attention le projet de création d'une formation continue pour les laborantines en biologie.

Vous avez probablement déjà eu vent de notre initiative. En effet, voilà plus d'un an que nous avons discuté avec l'Unité de Formation des Apprentis Laborantins (UFA) de ce projet qui nous tient à cœur. Les formations continues étant nécessaires aux formateurs d'apprentis, l'UFA s'est intéressée à notre proposition et souhaiterait connaître, en détail, l'ampleur de la demande à l'Université de Genève.

Lors d'un sondage réalisé par nos soins auprès de 120 laborantins en biologie, plus de 80 % des participants ont exprimé le souhait de suivre une formation continue. De plus, les formateurs d'apprentis étant pour la majorité eux-mêmes laborantins, ils signalent aussi la problématique quant à leur mise à niveau par rapport à leurs apprenants qui se doivent d'être à jour des dernières innovations!

Cela fait bien longtemps que notre métier a évolué, que l'on nous demande d'accomplir de nouvelles tâches de travail, mais qu'aucune formation n'a été proposée ou développée dans ce sens après bien des années d'emploi que ce soit à l'Université de Genève ou ailleurs. En effet, aucune formation continue pratique pour les techniques de laboratoires n'existe au niveau national. Ces résultats démontrent le vif intérêt et la nécessité de créer une formation continue.

À la suite d'une rencontre et présentation du projet à Madame Sophie Huber au CFCD, nous avons eu appris la possibilité de mettre sur pieds une formation continue, à condition d'avoir le soutien du décanat facultaire impliqué dans la formation de laborantins, voire le soutien de l'association professionnelle. Pour ce faire, nous avons d'ores et déjà entamé la procédure de création d'un programme ainsi que d'un plan budget.

Nous avons constaté que le programme de formation que nous souhaitons correspond en partie à la formation proposée par l'unité de formations des apprentis du canton de Genève lors des cours inter-entreprises. A notre connaissance, l'UFA est l'entité formatrice la plus à même de créer un programme de formation continue dédiée aux laborantins en biologie.

A l'heure actuelle, Mme Avello, responsable UFA, nous a signalé l'intérêt de la Faculté des Sciences à soutenir ce projet qui nécessite également le soutien de l'AGEMEL.

C'est pour cela que, Monsieur le Président de l'AGEMEL, nous nous permettons de vous solliciter afin de faire intervenir l'UFA pour développer le projet ainsi que pour la mise en place des cours.

Nous pensons que celui-ci serait une très belle opportunité innovatrice pour l'Université de Genève et l'AGEMEL ainsi qu'une plus-value pour la recherche scientifique. De même qu'une réelle valorisation qui dynamiserait le métier de laborantin en biologie.

Nous vous remercions par avance de l'attention que vous porterez à notre requête et nous nous tenons à votre entière disposition pour vous présenter le projet.

(Signature)

Association PAT-UNIGE

Le comité

Joana Cruz (Signature)

Joana Cruz

Clodis Huse

Elodie Husi

Laurence Théraulaz

(Signature)

Laurence Théraulaz

Ophélis Cherpin (Signature)

Ophélie Cherpin

Ana-Asabel Borges Grazina
(Sianature)

Ana-Isabel Borges Grazina

Isabelle Monnay

CC: Jérôme Lacour, Doyen

CC: Brigitte Galliot, Vice-Rectrice

Annexe : Pétition de signatures de la population de laborantin-e-s au sein de l'UNIGE

## change.org

Destinataire: AGEMEL , Décanat de la Faculté des Sciences, Vice-rectrice Brigitte

Galliot

## **Signatures**

Nom	Lieu	Date
Joana Cruz	Suisse	2019-06-14
Elodie Husi	France	2019-06-20
Ana Isabel Borges-Grazina	Suisse	2019-06-20
Tifany Schaer	Geneve, Suisse	2019-06-20
Antonella Rauseo	Zurich, Suisse	2019-06-20
Ophélie Cherpin	Annemasse, France	2019-06-21
yves cambet	Geneve, Suisse	2019-06-21
Sandrine Zuchuat	Geneve, Suisse	2019-06-21
Florian Visentin	Suisse	2019-06-21
Verena DUCRET	Geneve, Suisse	2019-06-21
Astrid Melotti	Geneve, Suisse	2019-06-21
Déborah Paolucci	Geneve, Suisse	2019-06-21
Corentin Pasche	Geneve, Suisse	2019-06-21
Céline Fickentscher	Geneve, Suisse	2019-06-21
Anne Charollais	Geneve, Suisse	2019-06-21
Stephanie Conzelmann	Geneve, Suisse	2019-06-21
Ariane Widmer	Geneve, Suisse	2019-06-21
Géraldine Philippin	Geneve, Suisse	2019-06-21
Mireille de Meyer	Geneve, Suisse	2019-06-21
Isabelle Méan	Geneve, Suisse	2019-06-21

Nom	Lieu	Date
Marie-Claude Belkouch Belkouch	Geneve, Suisse	2019-06-21
Carolyn Heckenmeyer	Geneve, Suisse	2019-06-21
Filomena Silva	Geneve, Suisse	2019-06-21
Larissa Broger	Geneve, Suisse	2019-06-21
Chengyue Niu	Geneve, Suisse	2019-06-21
ivona bagdiul	Geneve, Suisse	2019-06-21
Stéphanie Sgroi	Geneve, Suisse	2019-06-21
aurelie caillon	Geneve, Suisse	2019-06-21
Delphine Colevret	Geneve, Suisse	2019-06-21
Chenda Kan Baillif	Geneve, Suisse	2019-06-21
Caroline Manzano	Geneve, Suisse	2019-06-21
Carine Gysler	Geneve, Suisse	2019-06-21
Paola Fontannaz	Geneve, Suisse	2019-06-21
Jérémy BEVILLARD	Geneve, Suisse	2019-06-21
Gaelle Chaffard	Geneve, Suisse	2019-06-21
Richard chappuis	Geneve, Suisse	2019-06-21
Laurence Tropia	Geneve, Suisse	2019-06-21
Assunta Caruso	Geneve, Suisse	2019-06-21
Olivier Dupont	Geneve, Suisse	2019-06-21
Isis Senoner	Geneve, Suisse	2019-06-21
Aurélie Baudat	Geneve, Suisse	2019-06-21

Nom	Lieu	Date
Eliane Sandmeier	Geneve, Suisse	2019-06-21
Isabelle Monnay	Geneve, Suisse	2019-06-21
Clarissa Bartley	Geneve, Suisse	2019-06-21
Audrey Benoit	Geneve, Suisse	2019-06-21
Muriel Urwyler	Geneve, Suisse	2019-06-21
Isabelle Piuz	Geneve, Suisse	2019-06-21
Olivier von Rohr	Geneve, Suisse	2019-06-21
Géraldine Silvano	Geneve, Suisse	2019-06-21
Marc Bacchetta	Geneve, Suisse	2019-06-21
Viviane Bes	Geneve, Suisse	2019-06-21
Hadrien Soldati	Geneve, Suisse	2019-06-21
Joel Nicolet	Geneve, Suisse	2019-06-21
Laurence THERAULAZ	Geneve, Suisse	2019-06-21
Annick Mutero	Geneve, Suisse	2019-06-21
bugnon corinne	Gaillard, France	2019-06-21
Denis Marino	Geneve, Suisse	2019-06-21
Arianne Bergmann	Geneve, Suisse	2019-06-21

Nom	Lieu	Date
Laetitia Maillard	Geneva, France	2019-06-22
Bernard FOGLIA	Suisse	2019-06-24
Alexandre Luscher	Geneve, Suisse	2019-06-24
Mónica Julio Barreto	Zurich, Suisse	2019-06-24
Daniela Harry	Geneve, Suisse	2019-06-24
Christelle Fuchs	Genève, Suisse	2019-06-24
Michèle Brunet	Geneve, Suisse	2019-06-24
Fabienne Burger Guevara	Geneve, Suisse	2019-06-24
Eve-Julie Bonetti	Geneve, Suisse	2019-06-24
Samia Barriot	Geneve, Suisse	2019-06-24
Marta Coelho	Geneve, Suisse	2019-06-24
Quentin Gex	Geneve, Suisse	2019-06-24
Anna Dardel	Geneve, Suisse	2019-06-25
Christophe Tati	Geneve, Suisse	2019-06-25
Delaspre-Olszewicki Olga	Geneve, Suisse	2019-06-26
Anne UTZ-PUGIN	Geneve, Suisse	2019-06-26
Pascal Gos	Geneve, Suisse	2019-06-26
Fabienne Fleury Olela	Geneve, Suisse	2019-06-26
Julien Codourey	Geneve, Suisse	2019-06-26
Dominique Talabot Frischknecht	Geneve, Suisse	2019-06-26
Roxane Fillion	Geneve, Suisse	2019-06-26

Nom	Lieu	Date
Gregg Sealy	Geneve, Suisse	2019-06-26
Philippe Hammel	Geneve, Suisse	2019-06-26
Franck bontems	Geneve, Suisse	2019-06-26
Julien Meyer	Geneve, Suisse	2019-06-26
Ilham Bahechar	Geneve, Suisse	2019-06-26
Séverine Nolli	Geneve, Suisse	2019-06-26
Jessica Maire	Geneve, Suisse	2019-06-26
Isabelle Badoud	Geneve, Suisse	2019-06-26
Gissela Gallardo	Geneve, Suisse	2019-06-26
Lyssia Gruaz	Geneve, Suisse	2019-06-26
Dorothée RIGO	Geneve, Suisse	2019-06-27
florence slits	Geneve, Suisse	2019-06-27
Rémy Visentin	Geneve, Suisse	2019-06-28
Loriane Bader	Zurich, Suisse	2019-06-29
Karim Hammad	Geneve, Suisse	2019-07-01
Florence Ares Orpel	Geneve, Suisse	2019-07-02

Nom	Lieu	Date
ingrid wagner	Geneve, Suisse	2019-07-03
Sabina Troccaz	Geneve, Suisse	2019-07-08
Lionel Jond	Collonges-sous-salève, France	2019-07-08
Christine Maeder Garavaglia	Geneve, Suisse	2019-07-08
lilia Bernasconi	Suisse	2019-07-08
Harry Théraulaz	Geneve, Suisse	2019-07-08
Jean-Baptiste Marq	Geneve, Suisse	2019-07-08
Marylise Fernandez	Geneve, Suisse	2019-07-08
Delphine Mouron Pfäuti	Geneve, Suisse	2019-07-09
Wafae Adouan	Geneve, Suisse	2019-07-10
Anna THIBAULT	Geneve, Suisse	2019-07-11
Valérie Widmer	Genève, Suisse	2019-07-11
juliette cicchini	Suisse	2019-07-12
Margot Fournier	Geneve, Suisse	2019-07-15
Françoise Kühne	Suisse	2019-07-15